
1 

 

Česká republika – Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, organizační složka státu, 
se sídlem Šilingrovo nám. 3/4, 602 00 Brno, IČ: 00025402, 

zastoupený JUDr. Ing. Zdeňkem Kapitánem, Ph.D., ředitelem, 
jako Odběratel na straně jedné 

 
a 
 

Pody print s.r.o. 
se sídlem K Lesu 345/10, 142 00 Praha 4 - Kamýk, 

IČ: 29155207, DIČ: CZ29155207, společnost zapsána u Městského soudu v Praze  
pod spisovou značkou C 204895 

jednající Tomáš Podolák, jednatel společnosti, 
jako Dodavatel na straně druhé 

 
 

uzavřeli tuto 

Rámcovou smlouvu na dodávky originálních a repasovaných tonerových kazet  
a dalšího spotřebního materiálu pro tisková zařízení (dále jen jako „Rámcová 

smlouva“) 
 

 
vědomy si svých závazků v této Rámcové smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Rámcovou smlouvou vázány se v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na 
následujícím znění Rámcové smlouvy na dodávky originálních a repasovaných tonerových 
kazet a dalšího spotřebního materiálu pro tisková zařízení:  
 
 

Čl. I 

Předmět Rámcové smlouvy 

(1) Předmětem Rámcové smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
stran, za kterých budou po dobu trvání této Rámcové smlouvy Dodavatelem 
Odběrateli dodávány originální a repasované tonerové kazety, další spotřební 
materiál pro tisková zařízení a související servis (dále jen „zboží“) u Odběratele dle 
aktuálních požadavků Odběratele, a to za podmínek dále v této Rámcové smlouvě 
stanovených.  

(2) Sortiment zboží, které bude Odběratel dle potřeby objednávat, je blíže specifikován 
v Příloze č. 1 – Seznam tiskových zařízení, doplněné katalogem veškerého zboží 
nabízeného Dodavatelem, který je uveden v Příloze č. 2 – Ceník dodavatele, této 
Rámcové smlouvy. 

(3) Smluvní strany berou na vědomí, že Odběratel je oprávněn po dobu účinnosti 
Rámcové smlouvy objednat větší či menší množství zboží (počtů kusů) než je 
uvedeno v Příloze č. 1, jakož i další položky spotřebního materiálu pro tiskárny, 
výslovně nespecifikované v Příloze č. 1, které jsou obsaženy v rámci Přílohy č. 2. 
Odběratel současně není povinen na základě této Rámcové smlouvy odebrat žádné 
zboží. Smluvní strany dále berou na vědomí, že Příloha č. 1 je vytvořena pro účely 
stanovení předmětu veřejné zakázky s názvem „Dodávka originálních 
a repasovaných tonerových kazet včetně dalšího příslušenství pro osobní tiskárny  
a multifunkční zařízení“ (dále jen „veřejná zakázka“), předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky a pro stanovení nabídkové ceny na veřejnou zakázku, na jejímž základě je 
tato Rámcová smlouva uzavřena. 

(4) Součástí předmětu plnění je i doprava objednaného zboží do místa plnění a zpětný 
odběr a likvidace prázdných tonerových kazet a ostatních nahrazovaných položek 
spotřebního materiálu pro tiskárny Odběratele. 



2 

 

(5) Součástí předmětu plnění je i zajištění servisu tiskových zařízení Odběratele 
uvedených v příloze č. 1. 

 
 

Čl. II 

Objednávky zboží na základě Rámcové smlouvy 

(1) Dodávky zboží budou realizovány na základě postupných objednávek dle reálné 
potřeby Odběratele. 

(2) Objednávky bude Odběratel vystavovat v průběhu účinnosti této Rámcové smlouvy 
na veškeré zboží specifikované v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy, případně i na 
ostatní sortiment spotřebního materiálu pro tisková zařízení uvedený v Příloze č. 2 
této Rámcové smlouvy.  

(3) Objednávky budou Dodavateli zasílány prostřednictvím e-mailu na adresu 
Dodavatele k tomuto účelu určenou (kontaktní e-mail Dodavatele). 

(4) Odběratel je oprávněn vyhotovit první objednávku dle čl. II (2) této Rámcové smlouvy 
bezprostředně po podpisu této Rámcové smlouvy. Dodavatel je povinen písemně 
(například e-mailem) potvrdit objednávku do konce následujícího pracovního dne. 

 
 

Čl. III 

Dodací lhůta, místo a způsob dodání 

(1) Dodavatel je povinen poskytnout plnění vždy nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů 
ode dne odeslání objednávky Odběratelem na kontaktní e-mail Dodavatele dle čl. II 
této Rámcové smlouvy.  

(2) Místem dodání zboží je sídlo Odběratele na adrese Šilingrovo náměstí 3/257, 602 00 
Brno. 

(3) Dodáním zboží se rozumí jeho dovezení do místa dodání a předání odpovědnému 
zaměstnanci Odběratele, případný servis související s instalací do zařízení 
Odběratele, odvoz případného odpadu s dodávkou souvisejícího (obalové materiály, 
prázdné tonerové kazety, nahrazovaný spotřební materiál) a zajištění ekologické 
likvidace neopravitelných zařízení. 

(4) Předání a převzetí řádně dodaného zboží provádí odpovědní zaměstnanci 
Dodavatele (případně jiné osoby k tomu jím určené) a zaměstnanci Odběratele na 
základě dodacího listu, pokud nebude předem výslovně oběma smluvními stranami 
stanoveno jinak. 

 
 

Čl. IV 

Cena a platební podmínky 

(1) Jednotkové ceny zboží, zahrnující kromě hodnoty samotného zboží uvedené včetně 
DPH, zahrnují také náklady na jeho dopravu do místa dodání v souladu s touto 
Rámcovou smlouvou, servis spočívající v instalacích do tiskových zařízení, náklady 
na dopravu servisovaného či Odběratelem reklamovaného zboží, zpětný odběr 
a likvidaci prázdných tonerových kazet a ostatních nahrazovaných položek 
spotřebního materiálu pro tiskárny, likvidaci obalů, posouzení a zajištění ekologické 
likvidace neopravitelných zařízení a veškeré další náklady na straně Dodavatele 
spojené s dodáním zboží, jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy. 

(2) Ceny podle odst. 1 jsou sjednány jako nepřekročitelné (nejvyšší přípustné). Jediným 
důvodem pro změnu (zvýšení) ceny je změna platné sazby daně z přidané hodnoty 
v průběhu účinnosti této Rámcové smlouvy. V takovém případě budou ceny upraveny 
v souladu s účinnými obecně závaznými právními předpisy. 

(3) Cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného v Kč 
Dodavatelem a doručeného Odběrateli po ukončení dodávky zboží na základě 
příslušné objednávky, a to do 21 dnů ode dne jeho doručení Odběrateli. Dodavatel je 



3 

 

oprávněn vystavit fakturu vždy až po řádném předání a převzetí zboží Odběratelem. 
Na faktuře bude vyčíslena DPH. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
nebo touto Rámcovou smlouvou stanovené náležitosti, je Odběratel oprávněn ji bez 
zbytečného odkladu vrátit s tím, že Dodavatel je povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Odběratel v prodlení 
s úhradou až do doby nové splatnosti. 

(4) Odběratel není oprávněn poskytovat zálohu na jednotlivá dílčí plnění.  
(5) Faktura musí obsahovat podrobný rozpis položek, za jejichž dodání je úhrada 

požadována a identifikaci objednávky – číslo jednací, na jejímž základě bylo zboží 
dodáno. 

(6) Celková předpokládaná hodnota Rámcové smlouvy nepřekročí částku 200 000,- Kč 
bez DPH, přičemž čerpání bude probíhat jednotlivými dílčími plněními formou 
objednávek. 

 
 

Čl. V 

Povinnosti smluvních stran 

(1) Dodavatel je povinen předat zboží Odběrateli řádně a včas. 
(2) Dodavatel je povinen dodávat Odběrateli jen zboží ve sjednané kvalitě, plně 

odpovídající podmínkám sjednaným v této Rámcové smlouvě. 
(3) Dodavatel je povinen v průběhu trvání této Rámcové smlouvy dodávat veškeré 

sjednané zboží a služby uvedené v této Rámcové smlouvě a příloze č. 2 Rámcové 
smlouvy za sjednaných podmínek. V případě, že není ze strany Dodavatele možné 
dodat daný typ zboží, je povinností Dodavatele dodat adekvátní náhradu za cenu 
uvedenou v příloze č. 2 pro poptávaný typ zboží. 

(4) Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky třetí osobě nebo 
jiným osobám bez předchozího souhlasu Odběratele. 

(5) Dodavatel odpovídá Odběrateli za své případné poddodavatele jako za plnění své, 
včetně odpovědnosti za způsobenou škodu. 

(6) Dodavatel se zavazuje vzhledem k financování nákupu zboží i z prostředků určených 
pro projekty Evropského sociálního fondu umožnit zmocněncům pověřených orgánů 
(MPSV ČR, MF ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, NKÚ a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) provést kontrolu plnění předmětu Rámcové 
smlouvy v sídle Dodavatele, a to jak během plnění této Rámcové smlouvy, tak 10 let 
po ukončení realizace projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího 
kalendářního roku poté, kdy byla vyplacena závěrečná platba Dodavateli. Veškerá 
kontrola bude provedena po předběžné dohodě s Dodavatelem. 

(7) Dodavatel se zavazuje k povinnosti uchovat veškeré doklady související s plněním 
této Rámcové smlouvy i po dobu 10 let po ukončení realizace projektů, přičemž tato 
lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla Dodavateli 
vyplacena závěrečná platba. Dodavatel se rovněž zavazuje k poskytnutí nezbytných 
informací pro monitorovací zprávy a žádosti o platbu předkládané příjemcem finanční 
podpory. 

(8) Dodavatel je povinen zajistit, aby po celou dobu platnosti této Rámcové smlouvy byla 
dostupná e-mailová adresa pro zasílání objednávek a pro případné hlášení reklamací 
zboží. 

(9) Dodavatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o všech informacích, o kterých se 
dozví v souvislosti s plněním předmětu této Rámcové smlouvy a jednotlivých dílčích 
plnění. 

(10) Smluvní strany jsou spolu povinny komunikovat na níže uvedených kontaktních 
spojeních. 

 
 
 
 



4 

 

Kontakty strany Dodavatele pro objednávky zboží, běžnou komunikaci ohledně 
poradenství a zajištění servisu: 
 
XXXXX XXXXXXX 
kontaktní e-mail Dodavatele pro zasílání objednávek: XXXXXXXXXXX@podyprint.cz 
telefon: +420 XXX XXX XXX 
GSM:  +420 XXX XXX XXX 

 

Kontakty strany Odběratele pro objednávky zboží, běžnou komunikaci ohledně 
poradenství a zajištění servisu: 
 
XXXXX XXXXXXX 
e-mail:  XXXXXXXXXXX@umpod.cz 
telefon: +420 XXX XXX XXX 
GSM:  +420 XXX XXX XXX 

 
 
 
XXXXX XXXXXXX 
e-mail:  XXXXXXXXXXX@umpod.cz 
telefon: +420 XXX XXX XXX 
GSM:  +420 XXX XXX XXX 

 
 

Čl. VI 

Sankce  

(1) Dojde-li k prodlení Odběratele s dodržením termínu splatnosti fakturované částky za 
převzaté zboží, může Dodavatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky náležející k danému plnění za každý následující den prodlení Odběratele. 
Smluvní pokutu nemůže Dodavatel uplatnit, pokud je Odběratel v prodlení z důvodů 
spočívajících na straně Dodavatele.  

(2) Dojde-li k prodlení Dodavatele s řádným plněním kterékoliv objednávky vystavené na 
základě této Rámcové smlouvy, může Odběratel uplatnit smluvní pokutu ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Tuto smluvní pokutu je Odběratel 
oprávněn započíst při úhradě ceny za takto pozdně dodané zboží.   

(3) Poruší-li Dodavatel svoji povinnost udržovat dostupné kontakty pro objednávky či pro 
komunikaci s Dodavatelem dle čl. V (4) této Rámcové smlouvy, a to bez předchozího 
písemného nahlášení výpadku stanovených kontaktů a zajištění jiných dostupných 
kontaktů, může Odběratel uplatnit slevu ve výši 1 000,-- Kč za každé jednotlivé 
porušení, tato sleva může být uplatněna ze kterékoli následující dodávky zboží  
a pokud ji nezohlední Dodavatel na základě požadavku Odběratele v daňovém 
dokladu (faktuře) za zboží může ji uplatnit Odběratel započtením, případně ji může 
uplatnit jako samostatný nárok. Odběratel nemá právo uplatnit slevu v případě, kdy 
nedostupnost kontaktů byla způsobena okolnostmi, které Dodavatel nemohl žádným 
způsobem ovlivnit či je předvídat. 
 

Čl. VII 

Doba trvání smlouvy a možnosti ukončení Rámcové smlouvy 

(1) Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 30. 6. 2019 nebo do 
vyčerpání celkové ceny plnění ve výši 200 000,- Kč bez DPH sjednané v čl. IV. odst. 
5 této Rámcové smlouvy dle toho, která skutečnost nastane dříve. 

(2) Před uplynutím doby podle odst. 2 může být Rámcová smlouva ukončena oběma 
smluvním stranami odstoupením nebo výpovědí v souladu s příslušnými 



5 

 

ustanoveními této Rámcové smlouvy, přičemž výpovědní lhůta činí dva měsíce a její 
běh začíná prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení výpovědi. Výpověď 
nebo odstoupení od smlouvy musejí být učiněny písemnou formou a zaslány 
doporučeným dopisem s doručenkou. 

(3) Za podstatné porušení povinností z této Rámcové smlouvy, které může být důvodem 
pro odstoupení od ní, se považuje prodlení Dodavatele s řádným plněním kterékoliv 
objednávky vystavené na základě této Rámcové smlouvy o dobu delší než 15 dnů, 
případně prodlení Odběratele s úhradou splatné kupní ceny o dobu delší než 15 dnů. 
Ostatní nároky podle této smlouvy tím nejsou dotčeny. 

(4) Odběratel je oprávněn tuto Rámcovou smlouvu vypovědět v případě, kdy mu bude 
zkrácen příspěvek na provoz v takové míře, že nebude schopen nadále zajistit 
financování nákupů na základě této Rámcové smlouvy. Výpovědní doba v takovém 
případě činí jeden měsíc. 

 
 

Čl. VIII 

Všeobecná a závěrečná ustanovení 

(1) Případné změny této Rámcové smlouvy mohou být prováděny pouze na základě 
písemných dodatků.  

(2) Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

(3) Smluvní strany shodně prohlašují a souhlasí s tím, že smlouva bude, dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna k volnému 
nahlédnutí v Registru smluv Ministerstva vnitra. 

(4) Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po skončení účinnosti této 
Rámcové smlouvy, přetrvávají i po zániku tohoto smluvního vztahu. 

(5) Smluvní strany prohlašují, že tato Rámcová smlouva je projevem jejich pravé  
a svobodné vůle a na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové smlouvy připojují 
své podpisy. 

(6) Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

Příloha č. 1 – Seznam tonerů a tiskáren ÚMPOD 
Příloha č. 2 – Ceník Dodavatele 

V Brně dne ....................................  V Praze dne ................................................  

Odběratel: Dodavatel: 
JUDr. Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D. Tomáš Podolák 
Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí Pody print s.r.o.  
ředitel jednatel 


